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Protokół Nr 41 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 20 czerwca 2023 roku 

 

Przewodnicząca Komisji Renata Pawłowska prowadziła posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Powitała członków Komisji i mieszkańców Milanówka.  

Lista obecności członków Komisji jest załącznikiem do protokołu. 

Komisja odbyła się w dniu 20 czerwca 2023 r. (wtorek) o godz. 17:30, w budynku „B” Urzędu Miasta 
Milanówka przy ul. Kościuszki 45. 
 
Skład Komisji: 

Przewodnicząca Komisji Renata Pawłowska  

Karolina Białecka 

Radny Krzysztof Ołpiński nb 

 
Porządek obrad Komisji: 
1.Przyjęcie porządku obrad. 
2.Rozpatrzenie skarg, wniosków i petycji mieszkańców: 
a) skarga Stowarzyszenia Na Rzecz Miast-Ogrodów z dnia 31.05.2023 r. (data wpływu do Urzędu Miasta dnia 
31.05.2023 r. zarejestrowana pod numerem 5514.2023) dot. wycinki drzew w Parku Lasockiego w porze 
lęgowej ptaków;                                                         
b) wniosek Pani (…) z dnia 28.05.2023 r. (data wpływu do Urzędu Miasta dnia 29.05.2023 r. zarejestrowana 
pod numerem 5382.2023) dot. ochrony terenów zieleni w Milanówku. 
 
Ad 1. 
Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodnicząca Komisji poinformowała, że wczoraj wpłynęło pismo mieszkanki dotyczące ul. Macierzanki. W 
związku z tym radna składa wniosek o zmianę porządku obrad, aby to pismo wnieść do punku „C”.   
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad ze zmianami. 
Komisja w głosowaniu: 2-za, pozytywnie zaopiniowała porządek obrad ze zmianami.  
W punkcie „C” dodane zostanie pismo mieszkanki, które wpłynęło 19 czerwca 2023 r. do UMM i nosi numer 
6109.2023. 
 
Ad 2. 
Rozpatrzenie skarg, wniosków i petycji mieszkańców: 
a) skarga Stowarzyszenia Na Rzecz Miast-Ogrodów z dnia 31.05.2023 r. (data wpływu do Urzędu Miasta dnia 
31.05.2023 r. zarejestrowana pod numerem 5514.2023) dot. wycinki drzew w Parku Lasockiego w porze 
lęgowej ptaków.        
Przewodnicząca Komisji przedstawiła skargę.     
Skarga dotyczy zaniedbania, nienależytego wykonania zadań, naruszenie interesów miasta, skarżących  
i mieszkańców przez BMM. Skarga została złożona w związku z wycinką drzew w Parku Lasockiego w porze 
lęgowej ptaków.  
Uzasadnienie. 
Wycinaka drzew w Parku Lasockiego miała miejsce w dniach 25.05.2023 r., 30.05.2023 r.  Stowarzyszenie 
podnosi informację od realizatora Projektu „Poprawa jakości środowiska miejskiego poprzez 
zagospodarowanie terenów zielonych na obszarze Gminy Milanówek” „że prace nie zostaną wstrzymane”. 
Podnosi również fakt, że BMM zignorował liczne pisma Stowarzyszenia, by nie przeprowadzać wycinki  
i pielęgnacji drzew w gminnych lasach w porze lęgowej ptaków. Podkreśla również fakt, że działania BMM są 
sprzeczne z ustawą o ochronie przyrody.  
Do skargi zostało przesłane w dniu 14 czerwca stanowisko BMM.  
W odniesieniu do skargi Stowarzyszenia na Rzecz Miast-Ogrodów „w sprawie wycinki drzew w lesie w Parku 
Lasockiego w porze lęgowej ptaków „informujemy, że podjęte działania nie naruszają prawnych zasad jak 
podniesiono w skardze. Prace są wykonywane w ramach Projektu „Poprawa jakości środowiska miejskiego 
poprzez zagospodarowanie terenów zielonych na obszarze Gminy Milanówek „– zagospodarowanie terenu 
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Parku im. Michała Lasockiego polegają na usuwaniu znajdujących się przy ścieżkach martwych drzew, które 
stwarzają zagrożenie dla bezpieczeństwa oraz usunięciu gatunków inwazyjnych. W swoim stanowisku BMM 
pisze, że teren Parku Lasockiego to teren leśny posiadający Uproszczony Plan Urządzenia Lasu, w którym 
istnieje zapis o usunięciu gatunków inwazyjnych. Zwraca również uwagę na fakt, że przed rozpoczęciem prac 
na tym terenie, na którym działał wykonawca została wykonana „Inwentaryzacja Ornitologiczna Chronionych 
Gatunków Ptaków Żyjących w Parku im. Michała Lasockiego w Milanówku.” Zgodnie z którą wszelkie prace 
związane z wycinką drzew i form krzewiastych czeremchy amerykańskiej prowadzone są ze szczególną 
ostrożnością, jeżeli w pobliżu znajdują się skrzynki lęgowe, w których sikorki bogatki są na etapie karmienia 
piskląt. Prace wycinkowe rozpoczynane są nie wcześniej niż od godziny 8.00 w celu zminimalizowania stresu 
podczas karmienia piskląt. Prace porządkowe prowadzone są w bezpiecznej odległości od zajętych skrzynek 
lęgowych. Na zakończenie prac pozostawiona będzie niewielka specjalnie formowana pryzma gałęzi na terenie 
parku w celu tworzenia tzw. tymczasowego schronienia dla ptaków korzystających z parku. 
Ponadto należy podkreślić, że przepisy prawa nie zabraniają wykonywania prac w okresie lęgowym ptaków. 
Ustawa o ochronie przyrody zakazuje „umyślnego płoszenia lub niepokojenia w miejscach noclegu, w okresie 
lęgowym w miejscach rozrodu lub wychowu młodych (…)”. Prace prowadzone w lesie nie mają charakteru 
umyślnego działania w celu płoszenia lub niepokojenia. Wykonywane są zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa. W ocenie BMM przedmiotowa skarga jest bezzasadna. 
Stowarzyszenie Na Rzecz Miast-Ogrodów Anna Krawczyk podkreśliła, że zabiera głos w mieście obojętności. 
Stowarzyszenie jako organizacja występowało od marca wielokrotnie w sprawie niewykonywania prac 
polegających na wycince drzew i pielęgnacji koron w lasach. Pisma były kierowane do RMM i BMM z prośbą, 
aby tego nie czynić ze względu na ochronę przyrody. Mimo tych pism rzeczy się działy. Oprócz zarzutów, że 
prace wycinkowe miały nie mieć miejsca w porze lęgowej, zdaniem stowarzyszenia BMM naruszył przepisy  
o ochronie przyrody i Rozporządzenia Ministra Środowiska o ochronie gatunkowej zwierząt. Nie zastosował się 
do poleceń RMM, organu nadrzędnego. Rada zajęła stanowisko 20 marca 2023 t. (stanowisko nr 9/8/23), gdzie 
w punkcie 5 postuluje, żeby nie dokonywać wycinki drzew w lasach gminnych w porze lęgowej ptaków.  
Żyjemy w dwóch rzeczywistościach. Rzeczywistość, która została zastana w tym mieście, czyli pewne dobrze 
funkcjonujące zasady ochrony przyrody, które były wypracowanymi przez lata zasadami i ugruntowana 
edukacja ekologiczna wśród mieszkańców - to przestaje już istnieć albo już przestało istnieć w naszym mieście. 
Druga sfera dot. braku stanowiska burmistrza wobec apeli, nakazów RMM. Sfery, które przestały się zazębiać  
i działają osobno. W takim stanie rzeczy tracą dziedziny najbardziej wrażliwe, czyli takie, o które nie każdy się 
upomni. Dlatego Pani Krawczyk postanowiła stanąć w obronie tych wrażliwych tematów. Elementem skargi 
było zignorowanie stanowiska nr 9 z 20 marca 2023 RMM, które na podstawie poprzednich wydarzeń, co miały 
miejsce w Turczynku, czyli nielegalnej wycince podszytu w lesie i ingerencje w porę lęgową podjęła stanowisko 
wielopunktowe. W jednym z punktów było to, by nie dokonywać wycinki w lasach gminnych w porze lęgowej 
ptaków w ramach projektu „Poprawa jakości środowiska miejskiego poprzez zagospodarowanie terenów 
zielonych na obszarze Gminy Milanówek”. Absurdem jest to, że tak dumnie brzmiący tytuł niesie za sobą tak 
silne kontrowersje i tak silne działania antyprzyrodnicze. Żadne pieniądze, żadne miliony nie powinny 
decydować o tym, że ktoś niszczy osiągnięcia w dziedzinie edukacji ekologicznej, w dziedzinie ochrony 
przyrody. Nie ma na te działania usprawiedliwienia. 
Pani Krawczyk kwestionuje dokumenty przedstawiane Radzie Miasta Milanówka.  
Przewodnicząca Komisji podkreślała brak obecności przedstawiciela urzędu, który mógłby odnieść się do 
przedstawionych zarzutów.  
Radna Karolina Białecka pozytywnie odniosła się do wypowiedzi przedmówczyni. Mieszkanka podzieliła się 
cennymi informacjami. Radna odniosła się do jednego aspektu przedstawionego przez BMM, że były to prace 
pielęgnacyjne, a nie celowe płoszenie ptaków. Pani Białecka uważa, że jest to kwestia interpretacji tej ustawy. 
W odczuciu radnej pracami pielęgnacyjnymi nie były. W okresie lęgowym ptaków wykonuje się tylko konieczne 
prace pielęgnacyjne np. wycinka drzewa, które zagraża życiu, gdzie ustawa zezwala na takie działania. Prace 
można zaplanować w taki sposób, żeby omijały porę lęgową. Radna nie znajduje dla tego uzasadnienia dla tych 
działań, dlatego wnioskuje, żeby uznać skargę za zasadną.  
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek, aby uznać skargę za zasadną.  
Komisja w głosowaniu: 2-za, 1-nb, uznała skargę za zasadną.  
Renata Pawłowska – za, Karolina Białecka – za, Krzysztof Ołpiński – nb. 
 
b) wniosek Pani (…) z dnia 28.05.2023 r. (data wpływu do Urzędu Miasta dnia 29.05.2023 r. zarejestrowana 
pod numerem 5382.2023) dot. ochrony terenów zieleni w Milanówku. 
Przewodnicząca Komisji przedstawiła wniosek.     
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Wniosek dotyczy ochrony terenów zieleni w Milanówku. Pismo mieszkanki zatytułowane jest jako „Petycja” 

natomiast zgodnie z opinią prawną należy traktować jako wniosek. Przedmiotem wniosku są sprawy dotyczące 

ulepszenia organizacji wzmocnienia praworządności, usprawnienia prac i zapobiegania nadużyciom ochrony 

własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności. W swoim wniosku mieszkanka zwraca uwagę na to, że  

w mieście wycina się bardzo wiele drzew i jako przykład podaje sytuację, którą obserwuje ze swoich okien.  

Między działką mieszkanki a cmentarzem, na niewielkim terenie, planuje się postawić siedem budynków. 

Wycięto już część drzew. Prawdopodobnie nie jest to koniec wycinki. Mieszkanka występuje też w obronie 

zwierząt, które tam mieszkają.  W swoim wniosku mieszkanka zwraca się z prośbą o skuteczniejszą ochronę 

zieleni w mieście. 

Podejmowanie bieżących działań w sprawach zawartych we wniosku należą do BMM. Przewodnicząca 

rekomenduje przekazanie wniosku do BMM.  

Komisja w głosowaniu: Komisja w głosowaniu: 2-za, 1-nb, rekomenduje przekazanie wniosku do BMM.  

Renata Pawłowska – za, Karolina Białecka – za, Krzysztof Ołpiński – nb. 
 
c) pismo mieszkanki, które wpłynęło 19 czerwca 2023 r. do UMM pod nr 6109.2023. 
Przewodnicząca Komisji przedstawiła pismo mieszkanki dotyczące zgłoszenia ul. Macierzanki do modernizacji. 
Mieszkanka zgłasza ul. Macierzanki do jakiejkolwiek naprawy. Nawiezienie żwiru i jego utwardzenie nic nie 
daje. Dziury cały czas się powiększają. Ten problem mieszkanka zgłaszała 2 miesiące temu, jednak wniosek 
pozostał bez rozpatrzenia. 
Przewodnicząca przypomniała, że wniosek był kierowany do wielu adresatów, dlatego został bez rozpatrzenia.  
Jednym z adresatów był również BMM. 
Radna Karolina Białecka uważa, że takie pismo powinno być sygnałem dla burmistrza, żeby zainteresować się 
ta sprawą. Nie ma kluczowego znaczenia, że rada postanowiła pozostawić wniosek bez rozpatrzenia. Burmistrz 
miał okazję zapoznać się z tym pismem, zna stan tej drogi.  Rada nie ma wpływu na to, co burmistrz zrobi  
w celu polepszenia stanu drogi.  
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie, przekazanie pisma mieszkanki zgodnie z właściwością do 
BMM, ponieważ jest zarządcą drogi. 
Komisja w głodowaniu: 2-za, 1-nb, rekomenduje przekazanie wniosku do BMM.  

Renata Pawłowska – za, Karolina Białecka – za, Krzysztof Ołpiński – nb. 
 
 
Nagranie stanowi integralną część protokołu. 
 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

/-/ 

Radna Renata Pawłowska  

 

 

Protokołowała: 

/-/ 

Małgorzata Obwojska   

 


